

食物アレルギー面談内容記録表(新規・変更)

面談日： 年 月 日

えんじめい		男・女		
園児名		才児		保育園

◆原因食物(表示対象品目28品目)

1. アレルギー献立除去品目	鶏卵	乳	えび	小麦		
1. アレルギー献立除去品目以外 ※可能な限り除去又は代替え 場合によって弁当依頼	大豆	ごま	さば	鮭	いか	
	バナナ	もも	りんご	オレンジ		
	牛肉	鶏肉	豚肉	ゼラチン		
2. 給食では提供しない食品 ※食品のコンタミの可能性は有	そば	落花生	くるみ	カシューナッツ	アーモンド	
	かに	いくら	あわび	やまいも	キウイ	まつたけ
3. その他の食物アレルギー						

◆アレルギーの状況

アレルギーチェック表	不要	必要		食材活動の管理	不要	必要	
緊急時に備えた処方薬	無	有	様式2提出	原因食材を教材とする活動の制限	不要	必要	
エピペン	無	有		様式2提出、 チェック表、 原材料明細配布	調理活動時の制限	不要	必要
アナフィラキシー	無	有		その他	不要	必要	
除去不要な調味料類の使用について	可能	不可	お弁当対応				
コンタミネーション	無	有					

※備蓄品(5年保存)の原材料明細の提出必要

◆その他の配慮、管理事項

◆下記備蓄品の商品が食べられるか確認をお願いします。

備蓄品(令和5年～令和9年度用)の原材料明細

商品名	メーカー名	原材料	アレルゲン	コンタミネーション	可食の有無
北アルプス 保存水2ℓ 賞味期限:2028.6月	(株)大観峯	水(深井戸水)	無	無	1. 飲める 2. 飲めない
ルヴァンプライム保存 缶L 賞味期限:2028.2月	ヤマザキ ビスケット(株)	小麦粉、加工油脂、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、食塩、モルトエキス、発酵種、膨張剤	小麦	無	1. 食べられる 2. 食べられない
ホームサイズ カンパン (475g) 賞味期限:2028.1月	三立製菓(株)	小麦粉、金平糖、砂糖、ショートニング、ごま、食塩、ぶどう糖、イースト、炭酸カルシウム、着色料(紅花黄、クチナシ、野菜色素、アナトー、カロテン)	小麦、 ごま	無	1. 食べられる 2. 食べられない
<0歳児用> 災害食用ハイハイ (2枚×6) 賞味期限:2028.6月	尾西食品(株)	うるち米、でん粉、砂糖、食塩、植物性乳酸菌末(殺菌)、貝カルシウム	無	落花生、 ごま	1. 食べられる 2. 食べられない

※この用紙は「保育所におけるアレルギー疾患生活管理指導表」を提出し、内容を協議した場合に限り使用する。

<input type="checkbox"/> 栄養・献立面で不足が生じる可能性があること。 <input type="checkbox"/> 対応ができない場合、お弁当が必要な場合があること。 <input type="checkbox"/> 微量混入(コンタミネーション)の可能性が完全には排除できないこと。 <input type="checkbox"/> 定期的及び必要に応じて、対応内容について保育園側と協議(面談等)する必要があること。 <input type="checkbox"/> この申込書及び給食対応の内容は、保育園の全職員に情報が共有されること。 <input type="checkbox"/> 協議内容について、対応できない状況が発生した場合、改めて面談等を行った後、変更する場合もあること。 <input type="checkbox"/> 基本の公立献立を園独自のものに変更し、献立・材料・調味料の変更もあること。
--

食物アレルギー対応給食の実施にあたり、上記のことを理解して同意します。

保護者氏名 _____ 印 _____

※保護者本人の場合は印鑑不要

※原本は園保管し、コピーを保護者と子ども支援課で保管。